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PROTOKÓŁ NR LIV/23 

Z SESJI RADY GMINY ROPA, KTÓRA ODBYŁA SIĘ 

DNIA 31 SIERPNIA 2023 ROKU 

POD PRZEWODNICTWEM BOGUSŁAWA ŁUKASZYKA 

PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY ROPA. 

 

Obradom LIV sesji Rady Gminy Ropa przewodniczył pan Bogusław Łukaszyk – 

Przewodniczący Rady Gminy Ropa. Rada obradowała w czternastoosobowym składzie, przy 

czym pan Krzysztof Kawa dołączył do obrad podczas omawiania projektu uchwały w sprawie: 

zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2023. Nieobecny radny to Paweł Kulka. Ponadto  

w obradach sesji uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Gminy w osobach: pan Karol Górski – 

Wójt, pan Janusz Konior – Sekretarz, pani Renata Lisowicz – Skarbnik, oraz pan Jan Morańda 

–  Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Gorlickiego.     

Na wstępie pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa przywitał 

wszystkich przybyłych, a następnie wypowiadając sformułowanie „otwieram LIV Sesję Rady 

Gminy Ropa” otworzył obrady dzisiejszego posiedzenia. Na podstawie listy obecności pan 

Przewodniczący stwierdził, że jest quorum umożliwiające podejmowanie prawomocnych 

uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Obrady LIV sesji rozpoczęto o godzinie 10:05, zakończono o godzinie 11:03.  

Kolejno pan Bogusław Łukaszyk poinformował, że zaszła potrzeba wprowadzenia 

zmian w porządku obrad polegającej na wprowadzeniu punktów: „Podjęcie uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 32/”, „Podjęcie uchwały  

w sprawie: trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej / druk nr 33/” i „Podjęcie 

uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Ropa wpisanych do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków / druk nr 34/”. 

Porządek obrad dzisiejszej sesji uwzględniający zaproponowane zmiany, wygląda  

w następujący sposób: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2023 i Uchwały 

budżetowej Gminy Ropa Nr XLVIII/329/22 /druk nr 30/. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy /druk  

nr 31/.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ropa /druk nr 32/. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie: trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej / druk nr 33/. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

znajdujących się na terenie Gminy Ropa wpisanych do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków / druk nr 34/. 

9. Rozpatrzenie pism skierowanych do Rady Gminy Ropa. 

10. Zapytania dotyczące sprawozdania Wójta z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

11. Zatwierdzenie protokołu LIII sesji Rady Gminy Ropa. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Zakończenie sesji. 

 

Następnie pan Przewodniczący zwrócił się do Państwa Radnych z zapytaniem, kto jest za 

przyjęciem porządku obrad w przedstawionym brzmieniu. Zgodnie z imiennym wykazem 

głosowania Radnych stanowiącym załącznik nr 2 do protokołu, porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie 13 głosami „za” na 13 obecnych.  

Kolejno przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku obrad. 

Ad. 3. 

Interpelacje i zapytania radnych.  

Podczas dzisiejszej sesji nie zgłoszono interpelacji. 

Ad. 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2023 i Uchwały budżetowej 

Gminy Ropa Nr XLVIII/329/22 /druk nr 30/. 

Powyższy projekt uchwały omówiła pani Renata Lisowicz, która poinformowała, że 

proponuje się zwiększenie planu dochodów budżetu na rok 2023 o kwotę 1.943.654,30 zł. 

Następnie zgodnie z załącznikami do projektu uchwały szczegółowo przedstawiła 

poszczególne pozycje proponowanych zmian planu zarówno dochodów jak i wydatków.  

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany wydatków obejmują m.in zwiększenie: 

- w rozdziale drogi publiczne powiatowe o kwotę 50.000,00 zł. Jest to kwota na opracowanie 

dokumentacji projektowej związanej z przebudową drogi powiatowej Bielanka – Łosie – Ropa 

– polegająca na budowie chodnika, 

- w rozdziale drogi publiczne gminne o kwotę 641.498,55 zł na działalność statutową. Ponadto 

proponuje się zmniejszenie wydatków majątkowych. Przy pomocy środków z Funduszu Dróg 

Samorządowych gmina będzie realizować zadanie, które dotyczy drogi Ropa – Wola.  

- w dziale turystyka o kwotę 19.000,00 zł na budowę ścieżki pieszo – rowerowej – zaplanowano 

montaż monitoringu, 

- w dziale działalność usługowa, w tym w rozdziale cmentarze o kwotę 22.125,68 zł na remont 

ogrodzenia cmentarza w Łosiu oraz zwiększenie o kwotę 50.000,00 zł na wykonanie 

dokumentacji na budowę kaplicy cmentarnej w Łosiu, 

- w rozdziale urzędy gmin o kwotę 55.714,30 zł na wydatki statutowe oraz zwiększenie na 

wydatki majątkowe o kwotę 20.000,00 zł na adaptację pomieszczeń biurowych, w tym kwota 
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10.000,00 zł przeznaczona będzie na opracowanie dokumentacji projektowej adaptacji 

pomieszczeń po Ochotniczej Straży Pożarnej – garaży w Ropie, 

- w rozdziale promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 1.500,00 zł na wydatki 

statutowe, 

- w rozdziale wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 770,00 zł, które 

spowodowane jest zwiększeniem kwoty w funduszu świadczeń socjalnych po zmianie 

przepisów,  

- w rozdziale pozostała działalność o kwotę 3.500,00 zł, 

- w dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  o kwotę 41 000,00 w tym 

6.000,00 zł na działalność statutową i 35.000,00 na dotację i udziału własnego na zakup silnika 

dla straży pożarnej, 

- w dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 34.000,00 zł na zawarcie umowy 

zlecenia z osobą, która będzie dokonywać renowacji kapliczki, 

- w dziale kultura fizyczna o kwotę 85.000,00 zł na budowę piłkochwytów na boisku 

sportowym w miejscowości Klimkówka. 

Ponadto pani Renata Lisowicz przekazała, że w projekcie uchwały proponuje się 

zmniejszenie przychodów budżetu o kwotę 1.270.570,00 zł i ustala  na poziomie kwoty 

6.244.436,44 zł w tym: zmniejszenie przychodów pochodzących z kredytów o kwotę 

460.000,00 zł i zmniejszenie środków z przelewu z rachunku lokat w kwocie 810.570,00 zł oraz 

ustala się deficyt budżetu Gminy na poziomie kwoty 6.032.036,44 zł. 

Po wprowadzonych zmianach budżet Gminy Ropa przedstawia się następująco: 

1. Dochody – 31.395.822,79 zł w tym:  

a) dochody bieżące – 30.149.973,45 zł, 

b) dochody majątkowe – 1.245.849,34 zł. 

2. Wydatki – 37.427.859,23 zł w tym: 

a) wydatki bieżące – 30.695.118,95 zł, 

b) wydatki majątkowe – 6.732.740,28 zł. 

3. Przychody – 6.244.436,44 zł. 

4. Rozchody – 212.400,00 zł. 

5. Deficyt – 6.032.036,44 zł. 

 

Pan Bogusław Łukaszyk przypomniał, że pan Wójt zapewniał, że zostanie wykonany 

również projekt chodnika na odcinku drogi Ropa – Florynka. 

Pan Wójt przekazał, że projektant nie podjął się wykonania projektu chodnika na 

wspomnianym odcinku drogi. Wykonanie projektu będzie bardzo trudne ze względu na duże 

natężenie przepływu wody w rowach. Pan Wójt zapewnił, że powyższy temat nie jest zarzucony 

tylko odroczony w czasie do momentu oszacowania rzeczywistych kosztów jego wykonania  

i znalezienia projektanta, który podejmie się tego zadania.  

Pan Bogusław Łukaszyk zapytał o plany przebudowy i adaptacji pomieszczeń, które 

były zajmowane przez Ochotniczą Straż Pożarną w Ropie. 

Pan Wójt poinformował, że rozważane jest wykonanie pochylni o nachyleniu 8%,  

w celu złamania barier architektonicznych. Pochylnia wykonana zostałaby od strony drogi 

powiatowej i umożliwiałaby wejście do budynku na obecną klatkę schodową. Z zajmowanych 

przez OSP pomieszczeń zostałyby wykonane cztery, które mogłyby służyć Gminnemu 
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Ośrodkowi Pomocy Społecznej i konserwatorom, którzy obecnie zajmują pomieszczenia  

w piwnicy urzędu. Ponadto pan Wójt zapewnił, że Państwo Radni będą informowani  

o ustaleniach dotycz. przeznaczenia pomieszczeń oraz podkreślił, że wykonana jest dopiero 

wstępna koncepcja, którą w razie potrzeby można modyfikować.  

Pan Daniel Korzeń zapytał kto jest projektantem tego przedsięwzięcia i ile będzie 

wynosić jego wynagrodzenie. 

Pan Wójt odpowiedział, ze wstępny projekt będzie kosztował ok. 10.000,00 zł brutto. 

Nie ma natomiast decyzji o wyborze projektanta.  

Do projektu uchwały nie zgłoszono kolejnych zapytań. W związku z tym pan Bogusław 

Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2023 i Uchwały budżetowej Gminy Ropa Nr 

XLVIII/329/22 /druk nr 30/.   

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 3 do 

protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 14 głosami „za” na 1 

obecnych podjęła:  

Uchwałę Nr LIV/359/23 

Rady Gminy Ropa 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2023 i Uchwały budżetowej Gminy Ropa  

Nr XLVIII/329/22 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.   

Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy /druk  nr 31/.  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy przedstawił 

pan Janusz Konior – Sekretarz Gminy. Pan Sekretarz poinformował, że działka o nr  2963/45  

i pow. 0,2781 położona jest bezpośrednio nad cmentarzem w Ropie przy drodze na Księże. 

Dotychczasowy dzierżawca korzystał z wydzierżawionego gruntu zgodnie z zawartą umową tj. 

na cele rolnicze, wnosił czynsz w określonym terminie oraz podatek od nieruchomości. 

Dzierżawa kończy się z dniem 12 października 2023 r. w związku z tym dotychczasowy 

dzierżawca zawnioskował do Wójta Gminy o ponowne zawarcie umowy. 

Po ewentualnym wyrażeniu zgody przez Radę Gminy przedmiotowa nieruchomość 

może zostać ponownie oddana w dzierżawę do lat 3.  

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag czy też zapytań. W związku z tym pan 

Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy /druk  nr 31/.  

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 5 do 

protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 14 głosami „za” na 14 

obecnych podjęła:  

Uchwałę Nr LIV/360/23 
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Rady Gminy Ropa 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy. 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.   

Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk 

nr 32/.  

Powyższy projekt uchwały omówiła pani Renata Lisowicz, która poinformowała, że  

w związku ze zmianami budżetu gminy, które powodują zmiany deficytu budżetowego, wyniku 

finansowego i łącznej kwoty przychodów zachodzi konieczność wprowadzenia zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej. W związku z tym zostały urealnione wielkości 

planowanych dochodów i wydatków do wysokości kwot planowanych w zakresie dochodów  

i wydatków bieżących i majątkowych w budżecie Gminy Ropa. Zmniejszone zostały 

przychody pochodzące z kredytów w kwocie 460.000,00 zł oraz z rachunku lokat w kwocie 

810.570,00 zł. Natomiast w latach 2024-2026 zmniejszone zostały rozchody o kwotę 

100.000,00 zł w każdym roku, a w 2027 roku o kwotę 160.000,00 zł. Przychody z tytułu 

środków z rachunku lokat zostały zaplanowane w 2024 roku.  

Następnie pani Skarbnik przedstawiła wykaz przedsięwzięć, w tym wydatki na 

programy, projekty lub zadania pozostałe. 

Wydatki bieżące:  

- w poz. 1.3.1.7 – zakup i dystrybucja węgla zmniejszono limit wydatków w 2023 roku oraz 

limit zobowiązań.  

- w poz. 1.3.1.9 – wprowadzono nowe zadanie pn.: „Opracowanie uproszczonych dokumentacji 

projektowych dla wykonania remontu dwudziestu dróg gminnych w miejscowościach Ropa  

i Łosie”- ustalono łączne nakłady, limit wydatków oraz limit zobowiązań. 

Wydatki majątkowe: 

- w poz. 1.3.2.10 – wprowadzono zadanie pn.: „ Przebudowa drogi powiatowej Nr 1504K Ropa- 

Wawrzka - Florynka, polegająca na budowie chodnika w km 0+004 do km 0+640  

w miejscowości Ropa”- dokumentacja projektowa. Ustalono łączne nakłady finansowe, limit 

wydatków i limit zobowiązań. 

Ponadto wstępnie ustalono limit wydatków i limit zobowiązań na kwotę 130.000,00 zł na 2024 

rok. Najprawdopodobniej ta kwota będzie niewystarczająca. 

  

Pan Adam Maczuga zapytał czy ktoś korzysta z zakupu węgla od gminy. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że sprawa dystrybucji i sprzedaży węgla została 

zakończona. Zostało tylko 6 ton.  

 

Do projektu uchwały nie zgłoszono kolejnych zapytań. W związku z tym pan Bogusław 

Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 32/.  
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Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 7 do 

protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 14 głosami „za” na 1 

obecnych podjęła:  

Uchwałę Nr LIV/361/23 

Rady Gminy Ropa 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa. 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.   

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie: trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej / druk nr 33/. 

Projekt uchwały w sprawi: trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej przedstawił pan Janusz 

Konior. Pan Sekretarz przekazał, że w związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ropie po konsultacjach z radcą 

prawnym przygotował projekt uchwały, który reguluje  tryb i sposób powoływania  

i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. W paragrafie drugim został 

przedstawiony wykaz podmiotów, które mogą oddelegować swoich przedstawicieli do pracy  

w Zespole. Zespół interdyscyplinarny powołuje Wójt Gminy w drodze zarządzenia, a w razie 

potrzeby odwołuje również jego członka z pełnienia swojej funkcji.  O odwołanie może zwrócić 

się do Wójta Przewodniczący Zespołu, ale także członek Zespołu, którego dotyczy odwołanie. 

Spotkania Zespołu odbywają się w razie potrzeb, w miarę cyklicznie i dotyczą zgłoszeń 

„Niebieskich Kart” związanych z występowaniem lub z podejrzeniem występowania przemocy 

w rodzinie.  

Pani Maria Białoń zapytała w jakim składzie obecnie pracuje Zespół Interdyscyplinarny. 

Pan Sekretarz odpowiedział, że jak dobrze pamięta to w dziewięć osób, w tym 

przedstawiciele: oświaty, gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, służby 

zdrowia i policji oraz kurator sądowy. Po proponowanych zmianach pracownicy socjalni 

dołączą do Zespołu. Ponadto pan Janusz Konior wyraził swoje przekonanie, że liczebność 

Zespołu zostanie zwiększona.   

 

W związku z brakiem kolejnych zapytań pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady 

Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: trybu i sposobu powoływania 

i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej / druk nr 33/. 

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 9 do 

protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 14 głosami „za” na 1 

obecnych podjęła:  

Uchwałę Nr LIV/362/23 

Rady Gminy Ropa 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 
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w sprawie: trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.   

 

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy 

Ropa wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków / druk nr 34/. 

Powyższy projekt uchwały przedstawił pan Janusz Konior. Pan Sekretarz 

poinformował, że projekt uchwały określa zasady i tryb udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się terenie 

Gminy Ropa, wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Na dotację składa się do 98% środków  

z Programu oraz 2% z budżetu Gminy Ropa. Tym samym podmioty, które są właścicielami 

zabytków będą otrzymywać 100% dofinansowania. Gmina skierowała stosowny wniosek  

o zaopiniowanie projektu uchwały do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Na dzień dzisiejszy wpłynęła odpowiedź Prezesa 

UOKiK, który nie zgłasza zastrzeżeń do przedmiotowego projektu uchwały. Ponadto projekt 

uchwały został również skonsultowany z Regionalną Izbą Obrachunkową. Pan Janusz Konior 

podkreślił, że gmina chce jak najszybciej wprowadzić odpowiednie regulację, aby uprawnione 

podmioty mogły jak najwcześniej skorzystać z dofinansowania.  

Pani Maria Białoń zapytała czy dotację udzielane są za pośrednictwem gminy.  

Pan Sekretarz zaznaczył, że udzielona beneficjantowi dotacja zostanie wypłacona po 

otrzymaniu przez gminę dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Pani Skarbnik przekazała, że umowa na dotacje może być podpisana z beneficjentami 

dopiero po zatwierdzeniu budżetu gminy na 2024 rok. Na ten moment nie ma tego zadania  

w planie budżetu. 

Pan Adam Maczuga zapytał o wielkość środków, które mogą być przyznane. 

Pan Sekretarz poinformował, że tak naprawdę promesa środków finansowych od razu 

wskazuje beneficjenta końcowego. Dotacja nie jest przyznawana w ramach konkursu dlatego, 

też z góry wiadomo komu po spełnieniu wymagań określonych w przepisach prawa zostaną 

przekazane środki. Ponadto pan Sekretarz przekazał, że gmina złożyła wniosek  

o dofinansowanie na remont cmentarzy wojskowych.  

 

Do projektu uchwały nie zgłoszono kolejnych zapytań. W związku z tym pan Bogusław 

Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Ropa wpisanych do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków / druk nr 34/.  
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Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 11 

do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 14 głosami „za” na 1 

obecnych podjęła:  

Uchwałę Nr LIV/363/23 

Rady Gminy Ropa 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Ropa wpisanych do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków  

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 12  do niniejszego protokołu.   

 

Ad. 9. 

Rozpatrzenie pism skierowanych do Rady Gminy Ropa. 

Pan Bogusław Łukaszyk przypomniał, że  wraz z materiałami Państwo Radni otrzymali 

pisma skierowane do Rady i zapytał czy są do nich jakieś pytania. Zapytań nie zgłoszono. 

Ponadto pan Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą o szczegółowe zapoznanie się 

z pismem Wojewody Małopolskiego i Wiceministra Arkadiusza Mularczyka w sprawie 

podjęcia uchwały odnośnie reperacji wojennych, które będzie rozpatrywane na najbliższy 

wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  

 

Kopia wskazanych pism stanowią odpowiednio załączniki nr: 13, 14, 15, 16 i 17 do 

protokołu. 

 

Ad. 10. 

Zapytania dotyczące sprawozdania Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Podczas dzisiejszej sesji nie zgłoszono zapytań do sprawozdania Wójta z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 

Ad. 11. 

Zatwierdzenie protokołu LIII sesji Rady Gminy Ropa. 

W związku z brakiem uwag do protokołu z LIII sesji Rady Gminy Ropa, 

Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie wyżej wymieniony protokół.  

Na podstawie listy imiennego głosowania Radnych Gminy Ropa, która stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 14 głosami 

„za” na 14 obecnych zatwierdziła protokół z LIII sesji Rady Gminy. 

Ad. 12. 

Wolne wnioski i zapytania. 

Głos w powyższym punkcie zabrał pan Jan Morańda – Wiceprzewodniczący Rady 

Powiatu Gorlickiego, który na wstępie podziękował za zaproszenie na sesje Rady Gminy Ropa. 
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Następnie przekazał, że w związku z koniecznością wprowadzenia do budżetu powiatu 

dodatkowych środków finansowych związanych w szczególności z drogami odbyła się 

nadzwyczajna sesja Rady Powiatu Gorlickiego. Niestety sytuacja finansowa powiatu jest 

bardzo trudna, ponieważ brakuje środków na zadania związane z oświatą i drogami. Niepokój 

budzi również finansowanie Szpitala w Gorlicach. Według informacji przekazanych przez 

Dyrektora placówki na koniec roku w budżecie szpitala będzie brakować do 10 mln złotych. 

Szpital boryka się również z problemami kadrowymi, brakuje zarówno pielęgniarek jak  

i lekarzy. Ponadto powiat boryka z problemem odwołań mieszkańców gminy Sękowa i gminy 

Biecz od decyzji scaleniowych. Kolejno pan Jan Morańda poinformował, że zabiega  

o wyremontowanie odcinka drogi Ropa – Brunary oraz że wspólnie z Wójtem Gminy Ropa 

starają się o dofinansowanie na remont drogi Ropa – Wysowa. Ponadto pan 

Wiceprzewodniczący przekazał, że został przedstawicielem Gminy Ropa w Powiatowej 

Społecznej Radzie do Spraw Osób Niepełnosprawnych. 

Pan Bogusław Łukaszyk zwrócił się z prośbą do pana Wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu o interwencję w sprawie wyczyszczenia chodników na terenie gminy.  

Pan Jan Morańda podkreślił, że zabiegał o utrzymanie porządku na chodnikach 

gminnych oraz zaproponował kontakt z panem Wojną, Dyrektorem PZD w celu znalezienia 

najlepszego sposobu rozwiązania tego problemu.   

Pan Adam Maczuga zapytał, czy cmentarz w Łosiu jest ujęty w projekcie odbudowy 

cmentarzy wojennych.  

Pan Wójt odpowiedział, że tak. 

Pani Anna Zagórska podziękowała panu Wójtowi za zlecenie wybrania rowu  

w przysiółku na Woli oraz wyraziła nadzieję, że uda się również wyremontować tam drogę.  

Pani Cecylia Łukaszyk również podziękowała za wykoszenie fosy przy parkingu Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Ropie oraz zaproponowała, aby skorzystać z usług kurierskich do 

przetransportowania szyb przystankowych. Wymiana powybijanych szyb jest konieczna, 

ponieważ warunki atmosferyczne się pogarszają.  

 

Ad. 13. 

Zakończenie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Bogusław Łukaszyk o godzinie 11:03 

zakończył obrady LIV sesji Rady Gminy Ropa, dziękując wszystkim za udział.  

 

Na tym protokół zakończono w dniu dzisiejszym. 

Protokołowała: 
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